
Zahrada
Motol

ATELIER SITTA - CHMELOVÁ
FA ČVUT V PRAZE

LETNÍ SEMESTR 2023



Mezi mé největší záliby patří sport, čas strávený s přáteli 
a rodinou, cestování a dobré jídlo. Kvalitní hudba mi vždy 

dělá společnost a doprovází mě při všech mých aktivitách. 
 

Pobyt v přírodě mě uklidňuje a dodává energii. Nejvíce si 
užívám klid a krásu venkova, kde mohu naslouchat zpěvu 

ptáků, vnímat vůně květin a obdivovat jedinečné scenérie. 
 

Důvodem, proč jsem si vybrala právě toto zadání na návrh 
terapeutické zahrady, je jedinečnost projektu, který 

kombinuje estetiku, přírodu a terapeutické prvky. Věřím, 
že pro nemocného člověka je mimořádně důležité, v jakém 
prostředí se nachází a terapeutická zahrada by mohla být 

velkým přínosem pro psychické zdraví pacienta.

AT2

2

KONCEPT

JULIE LIPRTOVÁ

O AUTORCE



DĚDOVA ZAHRADA
Zážitky a pocity v dědově zahradě mohou 
být různé a individuální. Někteří lidé mohou 
v dědově zahradě prožívat pocit klidu a 
pohody, když si užívají přírodu a relaxují 
ve venkovském prostředí. Jiní se mohou 
cítit inspirováni a příjemně překvapeni 
krásou rostlin a květin, které se v zahradě 
nacházejí. Navštěvování dědovy zahrady 
může také vyvolávat nostalgii a vzpomínky 
na minulost. 

Mně se vybaví ovocné stromy v plném 
květu, které mi vyvolávají pocity radosti z 
jejich krásy. Ovocná zahrada je především 
klidné místo, které mě uklidńuje a poskytu-
je mi prostor pro odpočinek a relaxaci.
Můžu se zde ponořit do příjemných vůní 
květů a zralého ovoce.

Nejradši mám sbírat plody přímo ze stromů 
a  následně ochutnat jejich čerstvost 
společně s dědou. To vše probíhá za zpěvu 
ptáků.

Každý člověk může prožívat ovocnou 
zahradu jinak, ale obecně je to místo, které 
může vyvolat příjemné a pozitivní emoce 
spojené s přírodou, krásou a chutným 
ovocem.

4 5



JULIE LIPRTOVÁ
FA ČVUT 

ATELIER  SITTA-CHMELOVÁ
LS 2023

DĚDOVA ZAHRADA

6

NÁVRH



0                                10                              20m8 9



Z analýzy vycházím z toho, že se jedná o prostor, který slouží různým skupinám lidí včetně pacientů onkologie, 
personálu nemocnice, návštěvníků, doprovodu, studentů a ostatních pacientů. 

Jednou z výhod této zahrady je také její poloha, která poskytuje výhled na západ slunce, což přináší klid a re-
laxaci. Dalším aspektem, který byl zohledněn při návrhu, je odhlučnění silnice, což umožňuje vytvoření tichého 
a klidného prostředí pro uživatele zahrady.

Důležitým faktorem při navrhování této zahrady bylo zajistit její atraktivitu po celý rok. Proto byly vybrány ros-
tliny, které poskytují estetický zážitek i během různých ročních období.

Dalším důležitým aspektem je zachování stávajících stromů v zahradě. Stromy poskytují přírodní stín, zelenou 
kulisu a také přispívají k celkové atmosféře zahrady. Jejich zachování je nejen esteticky příjemné, ale také eko-
logicky důležité.

ŠIRŠÍ VZTAHY

Zahrada byla navržena s cílem vytvořit prostor, který připomíná idylickou atmosféru dědečkovy zahrady 
a zároveň poskytuje možnost pro posezení a stravování.

K dosažení tohoto konceptu byly použity prvky, které evokují nostalgickou a příjemnou atmosféru. Například 
byly zahrnuty tradiční květinové záhony s pestrou paletou barev a aromatickými rostlinami, které připomínají 
květiny, které dědeček pěstoval. Tyto květinové záhony přidávají do zahrady živoucí a veselý prvek.

V zahradě se nachází záhony s různými druhy ovoce, jako jsou maliny, jahody, angrešty a rybíz. Tyto rostliny 
nejenže poskytují lahodné plody, ale také přidávají estetickou hodnotu a barevnost do prostoru.

Dalším důležitým prvkem, který připomíná zahradu u dědečka, je použití tradičního dřevěného nábytku a rus-
tikálních prvků, jako jsou dřevěné lavičky, stoly a květinové květináče. Tyto prvky přinášejí do zahrady pocit 
nostalgického venkovského prostředí, které je spojeno s příjemnými vzpomínkami na dědečka.

KONCEPT ZAHRADY

10 11



V západní horní části zahrady se rozprostírá luční porost, zatímco v západní horní části se nacházejí záhony 
s okrasnými květinami, bylinkami, kapradinami a trsy dekorativní trávy.

V této oblasti navrhuji koncept čtyř 
zahradních pokojů, kde bude každý 
z nich zaměřen na zdůraznění jedno-
ho smyslového vjemu.

sluch

hmat

čich
chuť

ZRAK
Vytvářím různobarevné záhony s květinami různých 
tvarů a velikostí. Nacházejí se zde i okrasné trávy, které 
mají zajímavé tvary a textury. Nechybí zde ani vodní 
prvek, který odráží okolní zeleň a přidávají vizuální 
hloubku do zahrady. To může také přilákat ptáky a další 
zvířata, která oživí prostor. Důležitou součástí návrhu 
je osvětlení, které zdůrazní klíčové prvky zahrady, jako 
jsou stromy, keře nebo záhony květin. Tímto způsobem 
můžete vytvořit zahradu, která je vizuálně atraktivní a 
nabízí různorodost barev, textur a tvarů. 

SLUCH
Snažila jsem se o vytvoření prostoru, který umožní plně 
si užívat zvuky přírody a vytvořit prostředí, které stimu-
luje vaše sluchové smysly. Zvuk tekoucí vody může vy-
tváří klidnou a relaxační atmosféru. Trsy okrasné trávy 
mohou produkovat příjemné zvuky. Umisťuji krmítka 
pro ptáky, abych přilákala jejich zpěv.

ČICH
Vysazuji květiny s bohatou a příjemnou vůní jako je 
například levandule. Dále aromatické byliny, jako je 
máta, rozmarýn, oregano, tymián, bazalka atd. Tyto 
rostliny uvolňují silné a osvěžující vůně při dotyku nebo 
lehkém potřesení. Tímto způsobem vytvářím zahradu, 
která je plná příjemných a osvěžujících vůní. 

 

HMAT
Zahrada je tvořena rostlinami s různými texturami listů 
a květů. Dále se v zahradě nachází kameny a také vodní 
prvek, který nabízí jiné hmatové zážitky. Jsou zde i již 
zmiňované záhony bylin, kterých se můžete dotýkat, 
a přitom si užívat jejich aromatické vlastnosti.Tímto 
způsobem utvářím prostor, který láká k doteku a nabízí 
různé hmatové zážitky.

CHUŤ
Jsou zde různé druhy ovocných stromů, jako jsou 
jabloně a třešně. Tím zajišťuji zdroj čerstvého ovoce 
přímo ze zahrady. Dále vysazuji jahody, maliny a 
borůvky,ostružiny a angrešt. Nachází se zde i venkovní 
posezení, kde si lidé budou moci vychutnat plody své 
zahrady a relaxovat při chuťových zážitcích.

V západní horní části zahrady se rozprostírá luční porost, zatímco ve východní horní části se  
nacházejí záhony s okrasnými květinami, bylinkami, kapradinami a trsy dekorativní trávy.

ZRAK
Vytvářím různobarevné záhony s květinami různých 
tvarů a velikostí. Nacházejí se zde i okrasné trávy, které 
mají zajímavé tvary a textury. Nechybí zde ani vodní 
prvek, který odráží okolní zeleň a přidávají vizuální 
hloubku do zahrady. To může také přilákat ptáky a další 
zvířata, která oživí prostor. Důležitou součástí návrhu 
je osvětlení, které zdůrazní klíčové prvky zahrady, jako 
jsou stromy, keře nebo záhony květin. Tímto způsobem 
vytvářím zahradu, která je vizuálně atraktivní a nabízí 
různorodost barev, textur a tvarů. 

12 13



V zahradě se nachází zahradní amfi teátr, který poskytuje prostor například pro 
studenty. Tento prostor je také vhodný pro různé společenské akce, jako je čtění 
knih, divadelní představení a další. Je důležité zmínit, že amfi teátr je přístupný i pro 
vozíčkáře, kteří si zde mohou sednout na trávní porost. Pro tyto osoby je to mi-
mořádně cenná možnost, protože jim často chybí příležitost kontaktu s trávníkem.

Při severním okraji zahrady se nachází vodní prvek. Tento prvek je tvořen corteno-
vými trubkami, které vytvářejí rustikální venkovský vzhled. Z těchto trubek proudí 
voda do vodní nádrže, která je také vyrobena z tohoto materiálu. Tekoucí voda 
přináší do zahrady uklidňující zvuky, které přispívají k vytvoření příjemné atmosféry.

14 15



Z parkoviště vytvářím multifunkční prostor, který zahrnuje veřejné toalety a karavan jako 
možnost pro občerstvení. Nicméně stále ponechávám několik parkovacích míst, aby bylo 
možné dojet autem do zahrady. Celá plocha je upravena jako štěrkový trávník. Přímo v sa-
motné zahradě se potom nachází přístřešek, ve kterém si budou lidé moct vychutnat jak 
ovoce, které si v zahradě nasbírají, tak i právě kávu, kterou si mohou zakoupit o kousek dál.

Pavilon je multifunkční prostor, který slouží jako příjemné posezení v zahradě. Jeho hlavním 
účelem je poskytovat ochranu před deštěm, zároveň však nabízí možnost strávit čas venku 
ve stínu. Pavilon je praktickým řešením pro ty, kteří chtějí využívat svou zahradu nezávisle na 
počasí, a zároveň si užít venkovní prostředí v pohodlí a komfortu.

PARKOVIŠTĚ

V tomto komplexu se nacházejí také toalety, které slouží jako důležitá 
součást vybavení. Tyto toalety jsou přístupné jak personálu, tak 
i návštěvníkům zahrady, aby měli možnost si rychle a pohodlně 
odskočit. Tímto zajišťuji pohodlí a komfort pro všechny, kteří tráví čas 
v pavilonu a jeho okolí. 

Při vstupu do zahrady máte možnost si koupit kávu nebo něco slad-
kého ve food trucku, který se nachází v blízkosti. Místo, které dříve 
sloužilo pouze jako prostor pro zaparkování vozidel, bylo transfor-
mováno na živoucí a příjemné místo, kde si návštěvníci mohou vychut-
nat své oblíbené pochutiny a osvěžující nápoje.

Podél opěrných zdí, které jsou pokryty popínavými rostlinami se 
nacházejí truhlíky volně osazovatelné. Můžou být především například 
pro dlohodobě nemocné pacienty, co se v nemocnici léčí. 

 0                                     10                                   20m

16 17



V zahradě jsem se snažila vytvořit kombinaci otevřených a uzavřených prostorů. Otevřené prostory jsou 
především umístěny na severozápadní straně, zatímco spodní část zahrady tvoří příjemné, uzavřené prostory, 
které poskytují dostatek intimity. Při plánování zahrady jsem kladla důraz na umístění stromů a keřů tak, aby vy-
tvářely skupiny a tvořily příjemné zákoutí. Kromě estetického hlediska jsem se také zaměřila na výsadbu ovoc-
ných keřů a stromů podél hlavních cest, aby ovocná zahrada byla přístupná a atraktivní pro každého. Samotný 
pavilon je pak strategicky umístěn tak, aby z něj byl nejkrásnější výhled na západ slunce, který je významnou 
dominantou tohoto místa.

Tato zahrada je přístupná pro všechny, včetně osob s omezenou schopností pohybu. Je vybavena bez-
bariérovou rampou s poměrem sklonu 1:12. Vzhledem k terénu zahrady je k dispozici plošina, která umožňuje 
vyjet do středu zahrady, kde se nachazí přístřešek a rovina. 

V dolní části zahrady jsou vysazeny ovocné stromy, aby poskytly přímý zdroj čerstvého ovoce z této zahrady. 
Kromě toho jsou zde také vysazeny jahody, maliny, borůvky ostružiny a angrešt. Tato rozmanitost rostlin přináší 
zahradě širokou škálu ovoce, které lze sbírat a vychutnávat si.

Jako klíčový prvek jsem zvolila dřevěný mobiliář, který 
dokonale evokuje tradiční atmosféru a přináší do prostoru 
pocit autenticity.

Nicméně jsem také dbala na pohodlný pohyb po zahradě i 
po setmění. Pro tyto účely jsem strategicky umístila podél 
cest elegantní a diskrétní světelné prvky v podobě malých, 
jemných “bludiček”. Tyto osvětlovací body, které zajišťují 
dostatečné osvětlení i v pozdních hodinách, nejenže dodávají 
zahradě romantickou a tajemnou atmosféru, ale také slouží 
jako bezpečnostní prvek, který zvýrazňuje kontury cest a 
zajišťuje, aby návštěvníci mohli bezpečně procházet zahra-
dou i za tmy.

18 19



20 21



22 23



V E G E T A C E

24 25



STÁVAJÍCÍ VEGETACE
     stromy ve špatném stavu
     zdravé stromy

0                                       10                                   20m
26 27



Višeň pozdní - kyselka 'Samor'
Prunus cerasus 'Samor'

Švestka domácí
Prunus domestica

Meruňka obecná
Prunus armeniaca

Jabloň domácí 'Matčino'
Malus domestica 'Matčino'

Hrušeň obecná
Pyrus communis

Třešeň pozdní - chrupka 'Tamara'
Prunus avium 'Tamara'

Střemcha obecná
Prunus padus

Jabloň domácí ‘Matčino’
Malus domestica ‘Matčino’

10 m růžová
bílá

duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Hrušeň obecná
Pyrus communis

12 m bílá duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Třešeň pozdní - chrupka ‘Tamara’
Prunus avium ‘Tamara’

8 m bílá duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Višeň pozdní - kyselka ‘Samor’
Prunus cerasus ‘Samor’

8 m bílá duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Švestka domácí
Prunus domestica

6  m bílá duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Meruňka obecná
Prunus armeniaca

5 m bílá duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

0                                            10                                      20m

28 29



JARO

Narcis Triandrus ‘Thalia’
Narcissus Triandrus ‘Thalia’

0,4 
m

bílá březen - 
duben

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Pomněnka bahenní
Myosotis palustris

0,3 m modrá duben - 
červen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Jaterník podléška
Hepatica nobilis

0,2 m fi alová březen - 
duben

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Tavolník van Houtteův
Spiraea vanhouttei

2,5 m bílá květen - 
červen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Sněženka Elwésova
Galanthus elwesii

0,3 m bílá únor - 
březen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Bledule letní
Leucojum aestivum

0,5 m bílá duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Kalina obecná
Viburnum opulus

4 m bílá květen - 
červen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Kdoulovec lahvicovitý ‘Yukigoten’
Chaenomeles speciosa ‘Yukigoten’

2,5 m bílá březen - 
duben

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Pupkovec jarní
Omphalodes verna

0,2 m modrá březen - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Řebčík kostkovaný
Fritillaria meleagris

0,3 m mix 
barev

duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Orlíček vějířovitý ‘Alba’
Aquilegia fl abellata var. pumila ‘Alba’

0,2 m bílá květen - 
červen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Střemcha obecná
Prunus padus

15 m bílá květen - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Sasanka hajní
Anemone nemorosa

0,2 m bílá březen - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Šeřík obecný ‘Michel Buchner’
Syringa vulgaris ‘Michel Buchner’

3,5 m fi alová květen - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Hluchavka skvrnitá
Lamium maculatum

0,3 m růžová duben 
- čer-
venec

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Šácholan ‘Betty’
Magnolia ‘Betty’

3,5 m růžová 
bílá

duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Okrasný česnek afl atunský ‘Purple Sensation’
Allium afl atunense ‘Purple Sensation’

0,8 m fi alová květen - 
červen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Plamenka šídlovitá ‘Emerald Cushion Blue’
Phlox subulata ‘Emerald Cushion Blue’

0,2 m fi alová duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Maliník ‘Summer Lovers Garden Purple’
Rubus idaeus ‘Summer Lovers Garden Purple’

0,6 m bílá duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Kanadská borůvka ‘Elliot’
Vaccinium corymbosum ‘Elliot’

1,7 m bílá duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Rybíz bílý ‘Summer Pearls White’
Ribes album ‘Summer Pearls White’

2 m žlutá
zelená

duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Rybíz černý ‘Summer Pearls Black’
Ribes nigrum ‘Summer Pearls Black’

2 m žlutá
zelená

duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Rybíz červený ‘Jonkheer van Tets’
Ribes rubrum ‘Jonkheer van Tets’

2 m žlutá
zelená

duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Angrešt červený ‘Giggles Red’
Grossularia uva crispa ‘Giggles Red’

2 m růžová
červená

květen - 
červen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Angrešt žlutý ‘Giggles Gold’
Grossularia uva crispa ‘Giggles Gold’

2 m růžová
červená

květen - 
červen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

JARO

Narcis Triandrus ‘Thalia’
Narcissus Triandrus ‘Thalia’

0,4 
m

bílá březen - 
duben

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Pomněnka bahenní
Myosotis palustris

0,3 m modrá duben - 
červen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Jaterník podléška
Hepatica nobilis

0,2 m fi alová březen - 
duben

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Tavolník van Houtteův
Spiraea vanhouttei

2,5 m bílá květen - 
červen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Sněženka Elwésova
Galanthus elwesii

0,3 m bílá únor - 
březen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Bledule letní
Leucojum aestivum

0,5 m bílá duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Kalina obecná
Viburnum opulus

4 m bílá květen - 
červen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Kdoulovec lahvicovitý ‘Yukigoten’
Chaenomeles speciosa ‘Yukigoten’

2,5 m bílá březen - 
duben

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Pupkovec jarní
Omphalodes verna

0,2 m modrá březen - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Řebčík kostkovaný
Fritillaria meleagris

0,3 m mix 
barev

duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Orlíček vějířovitý ‘Alba’
Aquilegia fl abellata var. pumila ‘Alba’

0,2 m bílá květen - 
červen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Střemcha obecná
Prunus padus

15 m bílá květen - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Sasanka hajní
Anemone nemorosa

0,2 m bílá březen - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Šeřík obecný ‘Michel Buchner’
Syringa vulgaris ‘Michel Buchner’

3,5 m fi alová květen - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Hluchavka skvrnitá
Lamium maculatum

0,3 m růžová duben 
- čer-
venec

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Šácholan ‘Betty’
Magnolia ‘Betty’

3,5 m růžová 
bílá

duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Okrasný česnek afl atunský ‘Purple Sensation’
Allium afl atunense ‘Purple Sensation’

0,8 m fi alová květen - 
červen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Plamenka šídlovitá ‘Emerald Cushion Blue’
Phlox subulata ‘Emerald Cushion Blue’

0,2 m fi alová duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Maliník ‘Summer Lovers Garden Purple’
Rubus idaeus ‘Summer Lovers Garden Purple’

0,6 m bílá duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Kanadská borůvka ‘Elliot’
Vaccinium corymbosum ‘Elliot’

1,7 m bílá duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Rybíz bílý ‘Summer Pearls White’
Ribes album ‘Summer Pearls White’

2 m žlutá
zelená

duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Rybíz černý ‘Summer Pearls Black’
Ribes nigrum ‘Summer Pearls Black’

2 m žlutá
zelená

duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Rybíz červený ‘Jonkheer van Tets’
Ribes rubrum ‘Jonkheer van Tets’

2 m žlutá
zelená

duben - 
květen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Angrešt červený ‘Giggles Red’
Grossularia uva crispa ‘Giggles Red’

2 m růžová
červená

květen - 
červen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Angrešt žlutý ‘Giggles Gold’
Grossularia uva crispa ‘Giggles Gold’

2 m růžová
červená

květen - 
červen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Narcis Triandrus 
'Thalia'

Myosotis palus-
tris

Hepatica nobilis Spiraea van-
houttei

Galanthus 
elwesii

Leucojum aes-
tivum

Viburnum 
opulus

Chaenomeles 
speciosa 'Yukig-
oten'

Omphalodes 
verna

Fritillaria melea-
gris

Aquilegia fl abel-
lata var. pumila

Anemone nemo-
rosa

Syringa vulgaris 
‘Michel Buchner’

Lamium macula-
tum

Magnolia ‘Betty’ Allium afl atun-
ense ‘Purple 
Sensation’ 

Phlox subulata 
‘Emerald Cush-
ion Blue’

Rubus idaeus 
'Summer Lovers 
Garden Purple'

Vaccinium 
corymbosum 
'Elliot'

Ribes album 
'Summer Pearls 
White'

Ribes nigrum 
‘Summer Pearls 
Black’

Ribes rubrum 
‘Jonkheer van 
Tets’

Grossularia uva 
crispa ‘Giggles 
Red’

Grossularia uva 
crispa ‘Giggles 
Gold’

Prunus padus

LÉTO

Náprstník červený ‘Snow Thimble’
Digitalis purpurea ‘Snow Thimble’

1,2 m bílá červen - 
červenec

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Pustoryl věncový
Philadelphus coronarius

4 m bílá červen - 
červenec

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Jirnice
Polemonium caeruleum

0,8 m modrá květen - 
srpen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Zvonek broskvolistý ‘Grandifl ora’
Campanula persicifolia ‘Grandifl ora’

0,8 m modrá červen - 
červenec

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Chrpa bělavá
Centaurea dealbata

0,6 m růžová červen - 
srpen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Len chlupatý
Linum hirsutum

0,6 m fi alová červen - 
srpen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Řebříček obecný ‘Lilac Beauty’
Achillea millefolium ‘Lilac Beauty’

0,6 m růžová červen - 
srpen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Hvězdnice chlumní ‘Danzig’
Aster amellus ‘Danzig’

0,5 m fi alová červenec - 
září

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Ostrožka ‘Cliveden Beauty’
Delphinium belladonna ‘Cliveden Beauty’

1 m  modrá
fi alová

červen - 
srpen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Kohoutek luční ‘Nana’
Lychnis fl os-cuculi ‘Nana’

0,2 m růžová květen - 
srpen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Krásenka zpeřená ‘Cosmini Pink’
Cosmos bipinnatus ‘Cosmini Pink’

0,6 m růžová červenec - 
srpen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Verbena, sporýš ‘Vanessa Purple’
Verbena hybrida ‘Vanessa Purple’

0,3 m pur-
purová

květen - září L U B D K Č Č S Z Ř L P

30 31



Šater plazivý ‘Filou Weiß’
Gypsophila repens ‘Filou Weiß’

0,2 m bílá květen - 
červen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Rdesno hadí kořen
Bistorta offi  cinalis

0,9 m růžová červen - 
srpen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Kopretina bílá ‘Maikönigin’
Leucanthemum vulgare ‘Maikönigin’

0,8 m bílá červenec - 
září

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Štětka planá
Dipsacus fullonum

1,5 m fi alová červenec - 
září

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Levandule úzkolistá
Lavandula angustifolia

0,5 m fi alová červen - 
červenec

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Meduňka lékařská
Melissa offi  cinalis

0,7 m bílá červen - 
srpen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Šalvěj hajní ‘Rosa Königin’
Salvia nemorosa ‘Rosa Königin’

0,4 m fi alová
růžová

květen - 
srpen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Máta peprná ‘Multimentha’
Mentha piperita ‘Multimentha’

0,6 m fi alová červenec - 
srpen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Digitalis pur-
purea ‘Snow 
Thimble’

Philadelphus 
coronarius

Polemonium 
caeruleum

Campanula 
persicifolia 
‘Grandifl ora’

Centaurea 
dealbata

Linum hirsutum Achillea mille-
folium ‘Lilac 
Beauty’

Aster amellus 
‘Danzig’

Delphinium 
belladonna ‘Cli-
veden Beauty’

Lychnis fl os-cu-
culi ‘Nana’

Cosmos bipin-
natus ‘Cosmini 
Pink’

Verbena hybrida 
‘Vanessa Purple’

Gypsophila 
repens ‘Filou 
Weiß’

Bistorta offi  ci-
nalis

Leucanthemum 
vulgare ‘Maikön-
igin’

Dipsacus fullo-
num

Lavandula 
angustifolia

Melissa offi  ci-
nalis

Mentha piperita 
‘Multimentha’

Salvia nemorosa 
‘Rosa Königin’

PODZIM

Zimolez japonský ‘Halliana’
Lonicera japonica ‘Halliana’

6 m bílá červen - 
říjen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Jiřina ‘DahLove Special Sunrise’
Dahlia ‘DahLove Special Sunrise’

0,3 m růžová červen - 
říjen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Listopadka arktická ‘Roseum’
Dendranthema arcticum ‘Roseum’

0,3 m růžová září - 
listopad

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Sasanka hupejská
Anemone hupehensis

0,6 m růžová srpen - 
říjen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

ZIMA

Dochan psárkovitý
Pennisetum alopecuroides

1 m červená, 
bílá

červenec - 
říjen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Proso prutnaté
Panicum virgatum

1,5 m zelená červenec - 
říjen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Ozdobnice
Miscanthus transmorrisonensis

1 m hnědá červen - 
srpen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Ibišek syrský ‘Azurri’
Hibiscus syriacus ‘Azurri’

3 m modrá červenec - 
září

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Hortenzie latnatá ‘Limelight’
Hydrangea paniculata ‘Limelight

2 m bílá, 
zelená

červenec - 
září

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Líska obecná ‘Red Majestic’
Corylus avellana ‘Red Majestic’

3 m červená únor - 
březen

L U B D K Č Č S Z Ř L P

Břečťan popínavý ‘Mein Herz’
Hedera helix ‘Mein Herz’

4 m L U B D K Č Č S Z Ř L P

Kapraď tuhá
Dryopteris remota

0,9 m L U B D K Č Č S Z Ř L P

Papratka samičí
Athyrium fi lix-femina

1 m L U B D K Č Č S Z Ř L P

Jelení jazyk celolistý
Phyllitis scolopendrium

0,6 m L U B D K Č Č S Z Ř L P

Lonicera japoni-
ca ‘Halliana’

Dahlia ‘DahLove 
Special Sunrise’

Dendranthe-
ma arcticum 
‘Roseum’

Anemone hupe-
hensis

Pennisetum 
alopecuroides

Panicum virg-
atum

Miscanthus 
transmorrison-
ensis

Hibiscus syria-
cus ‘Azurri’

Corylus avellana 
‘Red Majestic’

Hedera helix 
‘Mein Herz’

Dryopteris 
remota

Athyrium fi l-
ix-femina

Phyllitis scol-
opendrium

32 33



T E R E N N Í
Ú P R A V Y  

0                                10                              20m

řez A-A´

řez B-B´

34 35



0                   10              20m

0                   10              20m

320 m

309 m

320 m

309 m

320 m

309 m

320 m

309 m

řez A-A´

řez B-B´

A´

B

B´

A

řez A-A´

řez B-B´

A´

B

B´

A

PŮVODNÍ TERÉN

UPRAVENÝ TERÉN

V zahradě se nachází široká cesta 
o šířce 2,4 metru. Tato cesta je 
pokryta asfaltovým materiálem 
s příměsí, která povrch proměňuje 
na příjemnou pískovcovitě šedou 
barvu.

0                   10              20m

0                   10              20m

sklon rampy 1:12

řez A-A´

řez B-B´

A´

B

B´

A

ŘEŠENÍ RAMPY

36 37



38 39



ATELIER SITTA - CHMELOVÁ
FA ČVUT V PRAZE

LETNÍ SEMESTR 2023


